PUBLI

                                                                  UBL                                  PUBLICADA NO DOE DE 12.12.2014.

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

RESOLUÇÃO Nº 544 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.

Autor: Deputado Gilvan Barros.

DENOMINA A SALA DE IMPRENSA DO PLENÁRIO
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS DE
JORNALISTA BENILDO MARTINS.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica denominada a Sala de Imprensa do Plenário da Assembleia

Legislativa Estadual de Jornalista Benildo Martins, pelos seus relevantes serviços prestados ao

Estado de Alagoas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
ESTADUAL, em Maceió, em  02 de dezembro   de 2014.

                                   DEP. FERNANDO TOLEDO
                                                    Presidente

PUBLICADO NA SECRETARIA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

ESTADUAL, em 02 de dezembro de 2014.

                                                        LUCIANO SURUAGY DO AMARAL FILHO
                                                                                    Diretor Geral